Gábriel m. p.

Kűlczím, : a rendes a lőcsei tanácshoz.

C C L X X X I. 1625. f e b r u á r .  21.

(Eredetije Lőcse városa levéltárában.)
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Serenissime Princeps stb.
Cum illud semper in votis habuerimus, ut siugularis affectus 

nostri erga Serenitatem Vestram argumenta quavis occasioue 
testata redderemus; nacti boc etiam tempore iu eam rém oportu- 
nitatem, praetermittendum haud putavimus, quin bisce nostris 
Serenitatem Yestram salutandam velleums, lmicque praesentium 
latori excellenti Veichardo Sculteto medico aulae nostrae ordi- 
nario quaedam Vestrae Serenitati referenda in commissis daremus. 
Cujus verbis, quidquid nomine nostro retulerit, úti indubiam fidem 
Vestra Serenitas ut adhibeat, eandem rogamus, ita omnis synceri 
et amicissimi affectus nostri signa deferentes, eidem vitám felicem 
et rerum omnium ad vota successus comprecamur. Dátum in 
civitate nostra Segesvár, die 4. mensis Mártii anno domini 1625.

Serenitatis Yestrae
amicus et úti fráter studiosissimus 

Gábriel m. p.
Kiilczim : Serenissimo principi Domino Georgio W ilhelm o, Marchioni 

Brandcnburgico, Saoi'i Rom ani Imperii Archicamerario et Principi Electori, 
Prussiae, Juliaci, Cliviae, Montium, Stettini, Pomeraniae, Cassubiorum, 
Yandalorumque, nec non in Sylesia, Crosnae, Carnoviaeque Duci, Burg- 
gravio Norimbergensi, Principi Kugiae, Comiti Marchiae et Iíavenspergii, 
et Domino in Ravenstein etc. amico úti fratri nostro charissimo.

(Eredetije a berlini állami titkos levéltárban.)

C C L X X X III . 1625. m á r c z .  20.

lllustr. et Magce nobis benevole stb.
Quae de singulari nostro erga christianissimum regem 

affectu, sincerique studii voluntate Eadem hactenus etiam satis 
abunde perspecta bábuit, ea cum uberius omni occasione 
declaranda velimus, praetermittendum baud putavimus, quin per 
praesentium latorem summum legatum nostrum, hoc tempore ad 
aulam Ottomannicam expeditum, generosum Joaunem Gáspár de 
Giala-Kutha, aulae nostrae praefectum et capitaneum sedis 
Siculicalis Marus, fidelem nobis dilectum tandem hisce salutandam 
visitandamque susciperemus; requirentes insuper, ut quicquid 
nomine nostro dictus legátus noster eidem retulerit, verbis ejus in 
omnibus indubiam fidem adhibendam, benevolumque erga nos 
affectum suum, si qua in re necesse fuerit, declarandum velit, fa- 
ctura rém desiderio nostro cumprimis gratam, et statui suo non 
inidoneam. Cui de reliquo omnis propensae voluntatis nostrae
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argumenta defereutes, vitám etiam felicem comprecamur. Dátum 
ex arcé uostra Fogaras, die 20. Mártii anno dni 1625.

Ejusdem D. V.
amicus benevolus 

Gábriel m. p. 
(Ered. Paris, Collcction G odefroy Portf. 2 6 9 .)

C C L X X X IY . 1625. m á r  ez. 30.

Illustr. et Magce nobis benevole stb.
Binarum illius literarum, quas ad nos mense Februario 

bujus anni dandas voluerat, cum uuae per residentem uostrum iu 
aula Turcica, aliae per certum bominem ad nos transmissum cum 
íide redditae nobis fuerint, ex iis et praesentis negotii statum, et 
ebristianissimi regis heroica et plena magnanimitatis instituta 
abunde intelleximus. Quae cum merito semper magni aestimemus, 
tantique regis tani propensae erga nos voluntatis studium eo, quo 
pár est, affectu suscipiendum velimus, eo majori erga Mattem ejus 
affectu ducimur, quod tantae personae legatum nobiscum .-mimi 
sui sensa negotiique tam ardui consilia conferentem perspiciamus. 
Quod cum aequum etiam sit, regisque cliistianissimi voluntati 
consonum illud arbitremur, gratissimum nobis factura érit, si in—  
posterum quoque eo candore negotia comnniuicanda, nosque de 
omni rerum statu certiores reddendos liaud praetermittet, cum 
praesertim illud certo sibi ut persuasum babeat, aequum est nos, 
quicquid studii, quicquid voluntatis erga christianissimum regem 
proficisci a nobis unquam poterit, nihil praetermissuros esse, quo 
illud cumulate omni occasione testatum reddi possimus. Reliqua 
cum legato nostro Consfcmtinopolim jam expedito fusius eidem 
referenda iu mandatis dederimus, totiusque rei praesentis seriem 
cum ea communicaudam cómmiserimus, nihil dubitamus, quin 
omnia in rém necessaria ab eodem intellectura sit. Reliquum est, 
ut omnis propensae voluntatis nostrae studia erga eam de f . . . ; 
intercessionem etiam ejus pro parte fidelis nostri Francisci 
Bornemiszsza (qui jam Constantinopolim dimissus est) tan tűm pou- 
deris apud nos habituram esse sciat, ut is non frustra tantae 
personae intercessionem fuisse agnoscat. Quam divinae protectioni 
commendamus, omnemque felicitatem üdém comprecamur. Dátum 
in arcé nostra Fogaras, die 30. Mártii ao dni 1625.

Dnis Yrae amicus benevolus
Gábriel m. p.

(Ered. Páris, Collcctiou Godefroy Portf. 269 .)
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Gábriel stb.
Prudentes stb. Salutem stb. Ez napok alatt itt fejérvári 

városunkban egy boszorkány asszonyt megfogatván, és per tortúrám 
az examenre vonatván, a több helyeken levő boszorkányok között 
vallott ott Kassán Lakatos utczában Stregely Andrásnéra is, 
hogy efféle boszorkányosságban felette igen fő volna. Nem akarván 
azért olyan gonosz istentelen személyt sehol birdalmunkban bün
tetés nélkül elszenvedni: Hüségteknek igen serio hagyjuk és 
parancsoljuk is, ez megnevezett gonosz személyt mindjárást meg
fogatván, jó  custodia alatt küldje be Fejérvárra, serio reá vigyáz- 
tatván, hogy el ne szaladjon. Secus non facturi. Dátum Albae- 
Juliae, die 25. mensis Maii ao 1625.